

Obra: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE
Assunto: COMPOSIÇÃO 01
EXECUÇÃO DE MURO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM 2,00M DE ALTURA
Unidade: M

Item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		EXECUÇÃO DE MURO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO COM 2,00M DE ALTURA				
02.01	SINAPI 96523	INFRAESTRUTURA				
02.02	AGESUL 401001109	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS	m3	0,23	73,46	16,89
02.03	SINAPI 94965	APILOAMENTO DE SOLO, PARA RECEBIMENTO DE LASTRO, COM MAC	m2	0,08	24,25	1,94
02.04	AGESUL 601003006	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7	m3	0,11	448,32	49,31
02.06	COMPOSIÇÃO 02	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	m3	0,11	106,63	11,72
02.08	COMPOSIÇÃO 03	PILAR PRÉ-MOLDADO 30X30X4,00M	Unid	0,42	751,89	315,79
		PLACA PRÉ-MOLDADA CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA	m2	2,30	221,96	510,49
		TOTAL				906,14

Obra: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE
Assunto: COMPOSIÇÃO 02
PILAR PRÉ-MOLDADO 30X30X4,00M
Unidade: UNID

Item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		PILAR PRÉ-MOLDADO 30X30X4,00M				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8"- 6,3 a 10,0mm)	kg	27,00	14,71	397,17
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	0,30	600,00	180,00
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	0,30	137,70	41,31
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	1,00	6,15	6,15
1.5	SINAPI 5928	GUINDAÚTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	0,50	254,52	127,26
		TOTAL		1,00		751,89

Obra: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE
Assunto: COMPOSIÇÃO 03
PLACA PRÉ-MOLDADA CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA
Unidade: M2

Item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		PLACA PRÉ-MOLDADA CONCRETO COM 8CM DE ESPESSURA				
1.1	SINAPI 96546	Aço CA-50 médio (1/4" a 3/8"- 6,3 a 10,0mm)	kg	6,40	14,71	94,14
1.2	SINAPI 94965	Concreto fck=25 MPa controle tipo B brita 1 e 2	m3	0,08	600,00	45,00
1.3	AGESUL 601003006	Lançamento e aplicação de concreto	m3	0,08	137,70	11,02
1.4	SINAPI 4221	Óleo Diesel	l	0,50	6,15	3,08
1.5	SINAPI 5928	GUINDAÚTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	h	0,27	254,52	68,72
		TOTAL				221,96

Obra: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO MURO DIVISÓRIO DE PLACA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO DA APAE
Assunto: COMPOSIÇÃO 04
EXECUÇÃO DE GRADIL EM TELA ELETROSOLDADA COM QUADRO EM PERFIL TUBULAR, COM 2,00M DE ALTURA
Unidade: M

Item	Composição	Descrição	un	Quantidade	P.Unitário	Preço Total
1		EXECUÇÃO DE GRADIL EM TELA ELETROSOLDADA COM QUADRO EM PERFIL TUBULAR, COM 2,00M DE ALTURA				
1.1	SINAPI 00004777	CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS DE FERRO 7/8x1/8"	kg	5,00	8,66	43,30
1.2	SINAPI 00000546	BARRA CHATA DE FERRO 5/8x1/8"	kg	2,00	9,76	19,52
1.3	SINAPI 00000125	TUBO METALON QUADRADO 50x50x#18	kg	19,20	12,00	230,40
1.4	SINAPI 00000156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m2	2,00	45,00	90,00
1.5	SINAPI 00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	kg	0,22	49,78	10,70
1.5	SINAPI 00000252	AJUDANTE DE SERRALHEIRO (COM ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	13,42	33,19	445,41
1.6	SINAPI 00040910	SERRALHEIRO (COM ENCARGOS COMPLEMENTARES)	h	11,16	36,02	401,98
		TOTAL				1.241,32

Rafael Gusmão Hamamoto
Agente Promotor
Prefeito Municipal

Jeovan Nogueira de Lima
Arquiteto e Urbanista
CAU-BR A97459-5